1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

____02.07.2021____№____82/13____

О согласовании направления средств
стимулирования управы
Гагаринского района на проведение
мероприятий по благоустройству
района в 2021 году по адресу:
Молодежная ул., д.6

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012г.

№849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», законом города
Москвы от 11.07.2012г. №39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», на основания обращения главы управы Гагаринского района от
10.06.2021г. №ГА-08-355/1, Совет депутатов муниципального округа Гагаринский
решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Гагаринского
района на проведение мероприятий по благоустройству территории Гагаринского
района в 2021 году по адресу: Молодежная ул., д.6, на общую сумму 413 900,00
руб., согласно Приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Назначить уполномоченным депутатом, ответственным за контроль и
приемку работ по выполнению мероприятий благоустройства  Толкачева Г.О.

3. В соответствии с пунктом 11.1 статьи 3 города Москвы от 11.07.2012 №39
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе
Москве отдельными полномочиями города Москвы», обязать государственного
заказчика – ГБУ «Жилищник Гагаринского района» направить конкурсную
документацию на закупку оборудования для ознакомления в Совет депутатов в
срок не позднее 5 дней до официального опубликования;

4. В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 1 города Москвы от 11.07.2012
№39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» обязать
государственного заказчика – ГБУ «Жилищник Гагаринского района» направить
уполномоченному депутату официальное приглашение и включить в состав
комиссий, осуществляющих открытие, контроль за ходом выполнения работ и
приемку выполненных работ по благоустройству дворовой территории.

5. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти, префектуру Юго-западного административного округа,
управу Гагаринского района.

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                               Е.Л. Русакова

http://www/

1
Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 02.07.2021г. №  82/13

Детализация оборудования для благоустройства двора по адресу ул.Молодежная, д.6

№ Наименование работ,
оборудования, МАФ

Место
размещен

ия

Образец,  оборудования, МАФ Ед.
изме

р.

Цена за
ед., руб.

Ко
л-
во

Стоимость
, руб. Фото МАФ Названи

е,
артикул

Интернет
ссылка

Производите
ль /

поставщик

1

Сиденье-люлька для качелей со
спинкой закрытое на цепях.
Предназначено для детей +1.
Размеры сиденья, ДхШхВ:  62 x
31 x 162 см. Материалы: цепь -
нержавеющая сталь; сиденье  -
резина SBR; ограничительные
части из металла, залитого
резиной для обеспечения
травмобезопасности.
Гарантийный срок службы 10
лет.
Доставка и установка включены
в стоимость

детская
площадка

SW99002
5-00

https://www.k
ompan.ru/igra
/otdelnoe-
igrovoe-
oborudovanie
/kacheli/siden
e-lyulka-dlya-
kachelej-h-2-
0-m

компания
Kompan  шт. 44 025,00 1 44 025,00

2

Рама П-образной формы высотой
2м. для качелей с одним
сиденьем.
Материал: горячеоцинкованная
сталь. Монтаж в грунт.
Техническое описание -

детская
площадка KSW921

https://www.k
ompan.ru/igra
/otdelnoe-
igrovoe-
oborudovanie
/kacheli/p-
rama-dlya-

компания
Kompan  шт. 171 772,00 1 171 772,00

https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/sidene-lyulka-dlya-kachelej-h-2-0-m
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/sidene-lyulka-dlya-kachelej-h-2-0-m
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/sidene-lyulka-dlya-kachelej-h-2-0-m
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/sidene-lyulka-dlya-kachelej-h-2-0-m
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/sidene-lyulka-dlya-kachelej-h-2-0-m
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/sidene-lyulka-dlya-kachelej-h-2-0-m
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/sidene-lyulka-dlya-kachelej-h-2-0-m
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/sidene-lyulka-dlya-kachelej-h-2-0-m
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/sidene-lyulka-dlya-kachelej-h-2-0-m
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/p-rama-dlya-kachelej-s-1-sidenem-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/p-rama-dlya-kachelej-s-1-sidenem-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/p-rama-dlya-kachelej-s-1-sidenem-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/p-rama-dlya-kachelej-s-1-sidenem-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/p-rama-dlya-kachelej-s-1-sidenem-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/p-rama-dlya-kachelej-s-1-sidenem-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/p-rama-dlya-kachelej-s-1-sidenem-antratsit

Приложение 2, п.1.
Доставка и установка включены
в стоимость.

kachelej-s-1-
sidenem-
antratsit

3

Качели П-образной формы,
высотой 2,5м. с двумя сиденьями
на цепях.
Материал: рама, цепь -
горячеоцинкованная сталь.
Техническое описание -
Приложение 2, п.2.
Доставка и установка включены
в стоимость.

детская
площадка

KSW920
03-0910

https://www.k
ompan.ru/igra
/otdelnoe-
igrovoe-
oborudovanie
/kacheli/dvojn
ye-kacheli-p-
rama-n-2-5-
m-antratsit

компания
Kompan  шт. 198 103,00 1 198 103,00

ИТОГО: 413 900,00

https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/p-rama-dlya-kachelej-s-1-sidenem-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/p-rama-dlya-kachelej-s-1-sidenem-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/p-rama-dlya-kachelej-s-1-sidenem-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/dvojnye-kacheli-p-rama-n-2-5-m-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/dvojnye-kacheli-p-rama-n-2-5-m-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/dvojnye-kacheli-p-rama-n-2-5-m-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/dvojnye-kacheli-p-rama-n-2-5-m-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/dvojnye-kacheli-p-rama-n-2-5-m-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/dvojnye-kacheli-p-rama-n-2-5-m-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/dvojnye-kacheli-p-rama-n-2-5-m-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/dvojnye-kacheli-p-rama-n-2-5-m-antratsit
https://www.kompan.ru/igra/otdelnoe-igrovoe-oborudovanie/kacheli/dvojnye-kacheli-p-rama-n-2-5-m-antratsit

1
Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 02.07.2021г. №  82/13

Техническое описание оборудования и технология монтажа

1.  Рама П-образной формы высотой 2м. для качелей с одним сиденьем

Размеры ДхШхВ: 232х184х205м.
Материал рамы: горячеоцинкованная или нержавеющая сталь.
На раме смонтированы крепления для подвесов (цепей) с сиденьем-люлькой.
Монтаж в грунт на глубину 90 см. на подготовленные столбики из бетона с закладными в

основании мест опирания.
Гарантийный срок службы рамы 20 лет.

2. Качели П-образной формы, высотой 2,5м. с двумя сиденьями на цепях

Размеры ДхШхВ: 360х184х255м.
Материал: рама, цепь – горячеоцинкованная или нержавеющая сталь; цепь с оплеткой или

с оберткой в пластиковую трубу. Подвески (цепи) для качелей  с функцией анти-закручивание.
Подвески крепятся к поперечной балке на сварном кронштейне с помощью двух болтов.
Подшипники залиты силиконовой смазкой и не требуют дополнительной смазки.

Монтаж качелей выполняется в грунт на глубину 90 см. на подготовленные столбики из
бетона с закладными в основании мест опирания.

Гарантийный срок службы рамы  20 лет; цепного подвеса  10 лет.

Сиденья качелей
Размеры ДхШхВ:  63 x 21 x 145 cм.
Материал:  нескользящая резина с внешней стороны с деревянными вставками внутри.
Крепление подвеса (цепи) к сиденью выполнено в 4-х местах, для обеспечения

устойчивости сиденья.
Гарантийный срок службы сиденья 10 лет.